Publicado no D.O.E. de:

07/11/2024

Seção III - página:

208

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/33/2024 – PROCESSO Nº 136.00161162/2024–81

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema

e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO, 350 – BAIRRO: PAULISTA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações

previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

316 – Eletricidade Básica (Automação Industrial Integrado ao Ensino Médio

(MTec – Programa Novotec Integrado))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

5/ WELLINGTON FERNANDO SANTOS OLIVEIRA / 413275450 / 34354056860

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

6/ MAXWEL VITORINO DA SILVA / 415039903 / 33397461847 / 26,88

4/ WELLINGTON FERNANDO MARSON / 290107222 / 30297627856 / 20,75

1/ THIAGO COSTA HERRERA / 326676806 / 34433709859 / 17,25

5/ WELLINGTON FERNANDO SANTOS OLIVEIRA / 413275450 / 34354056860

/ 15

3/ WALISSON FELIPE DO CARMO / 102782887 / 04678138927 / 10

7/ LUCAS SAMUEL DE LIMA TIBURCIO / 45960076X / 42288805846 / 9

8/ MILENE DA SILVA / 384511855 / 23057174825 / 6,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 Conceito, propriedades e princípios de funcionamento de ponto de Wheatstone;

 Propriedade dos imãs;

 Campo magnético condutor retilíneo, em espira circular e em solenóide.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 25/11/2024

Horário: 10h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

PIRACICABA, 06/11/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica